
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Direzione generale – Ufficio IV 

Personale scolastico – Formazione del personale scolastico – innovazione tecnologica nelle scuole 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle               dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative           in materia di istruzione”; 

 

VISTA  la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n.  101; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 19 luglio 2022. n.184, “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l'anno scolastico 

2022/23”; 

 

VISTE le istruzioni operative della Direzione generale per il personale scolastico 21 luglio 

2022, prot. 27854; 

 

VISTO il D. D. n.1389 del 31/08/2022 recante proposte di contratti a tempo indeterminato; 

 

VISTA la propria nota prot. n. 35043 del 06/09/2022; 

 

VISTE le assegnazioni di sede, per la scuola Secondaria di secondo grado dei docenti 

GUARINO CESARIO, per la classe di concorso A040 - Scienze e tecnologie 

elettriche ed elettroniche e FALASCINA MARCO, per la classe di concorso B017- 

Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche, presso l’istituto Tecnico Nautico 

“M. Colonna;  

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 4226 dell’11/10/2022 con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Tecnico Nautico “M. Colonna” comunica l’avvenuta contrazione di organico a 

seguito della chiusura del plesso distaccato di Anzio per ragioni di sicurezza; 

 

 

CONSIDERATO che all’esito delle nomine i docenti Guarino Cesario e Falascina Marco sono 

risultati destinatari di incarichi annuali a tempo determinato con formazione e 

prova DL 73/2021 presso dell’Istituto Tecnico Nautico “M. Colonna” su cattedre 

non più disponibili in ragione della già menzionata contrazione di organico; 



 

 

 

 

 

 

RITENUTO che in ossequio ai principi di autotutela e correttezza dell’azione amministrativa, 

nonché del principio del legittimo affidamento, occorre assegnare ai docenti 

interessati altra sede; 

 

RITENUTO            pertanto, di dover provvedere alle richiamate rettifiche di assegnazione di sede per 

i docenti indicati nel prospetto di seguito riportato, che costituisce parte integrante 

ed essenziale del presente provvedimento,  

 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

 

Ad integrazione e rettifica del provvedimento prot. 1389 del 31.08.2022 e della nota prot. 35043 

del 06/09/2022, ai docenti in elenco è rivolta proposta di contratto a tempo determinato annuale 

con formazione e prova DL 73/2021 per le classi di concorso indicate, individuando 

contestualmente le conseguenti rettifiche di sede: 

 

 

 

 

 

COGNOME 

E NOME 

DATA E 

LUOGO 

DI 

NASCITA 

CLASSE DI 

CONCORSO 

SEDE 

PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

art. 59 comma 9 bis  

DL 73/2021 

SEDE 

ASSEGNATA IN 

RETTIFICA 

art. 59 comma 9 bis 

DL 73/2021 

GUARINO 

CESARIO 

31/12/1967 

RM 

A040 RMTH03000V  

M. COLONNA 

RMIS084008 

IIS F. CAFFE’ 

FALASCINA 

MARCO 

16/11/1980 

LT 

B017 RMTH03000V  

M. COLONNA 

RMTF350007 IIS 

FARADAY 

 
 

ART. 2 
 

I Dirigenti Scolastici preposti alle sedi indicate provvederanno alla stipula dei relativi contratti di lavoro 

a tempo determinato con formazione e prova DL 73/2021, avvalendosi delle apposite funzioni del 

sistema informativo, nonché ad ogni verifica in ordine ai titoli ai titoli di accesso, di riserva, di 

precedenza e preferenza. 
La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto. 

 

 

ART. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                        Dott. Rocco Pinneri 

 


		2022-10-26T11:54:38+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-10-26T14:06:15+0200
	protocollo




